
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 01 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  24-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Χασαπίδης Κων/νος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3.  Ιντος  

                                  ∆ηµήτριος,  4. Βασίλειος Χρυσανθίδης,  Μέλη. 

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            580 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                     Έγκριση δαπάνης παροχής φιλοξενίας σε ξενοδοχείο µε  

                                  ηµιδιατροφή για δύο άτοµα, συντονιστές του Εθελοντισµού  

                                  Οργανισµού για τα παιδιά «το χαµόγελο του παιδιού» και  

                                  διάθεση σχετικής πίστωσης. 

                  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 19
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  47268/29-7-2013 εισήγηση της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας του 

∆ήµου, που έχει ως εξής:                            -1- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΩ10-Ψ34



«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας γνωρίζουµε ότι µε το Ν. 3852/ 2010 ΄΄ Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης΄΄ µεταφέρθηκαν 

αρµοδιότητες ∆ηµόσιας Υγείας στο ∆ήµο Σερρών από την πρώην Νοµαρχιακή 

Αυτοδιοίκηση Σερρών. Στην πλειονότητα τους οι αρµοδιότητες αφορούν την εφαρµογή 

προγραµµάτων πρωτοβάθµιας φροντίδας υγείας, και προαγωγής της υγείας των 

δηµοτών. 

Το Τµήµα ∆ηµοσιας Υγείας , έχοντας υπόψη το έγγραφο µε ηµεροµηνία 12-07-2013 

από τον  Εθελοντικό Οργανισµό για τα παιδιά « το χαµόγελο του παιδιού»,  θα 

υλοποιήσει από 14/10/2013 έως και 18/10/2013 δράση Προληπτικής Ιατρικής 

/Οδοντιατρικής σε νήπια και παιδιά του ∆ήµου Σερρών. 

Συγκεκριµένα η ανωτέρω δράση  πρωτοβάθµιας φροντίδας θα περιλαµβάνει δωρεάν 

εξετάσεις από Οδοντίατρο, Παιδίατρο, Ωτορινολαρυγγολόγο και Οφθαλµίατρο, τήρηση 

σχετικού αρχείου και ενηµέρωση των γονέων των παιδιών. Οι εξετάσεις των παιδιών θα 

πραγµατοποιηθούν στα κινητά ιατρεία του Εθελοντικού Οργανισµού για τα παιδιά ο 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ (ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ) που θα βρίσκεται στο ∆ήµο Σερρών από 14/10/2013 

έως και 18/10/2013.     

   Παρακαλούµε προκειµένου  να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω  

αιτήµατος να  προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης παροχής 

φιλοξενίας  σε ξενοδοχείο µε ηµιδιατροφή  για πέντε ηµέρες από 13/10/2013 έως και 

17/10/2013 για δυο άτοµα, συντονιστές του Εθελοντικού Οργανισµού για τα παιδιά  

«το χαµόγελο του παιδιού» πόσου 400 €  και διάθεσης σχετικής πίστωσης σύµφωνα 

µε το άρθρο 72 του Ν. 3852/ 2010. 

  Η ανωτέρω δαπάνη θα γίνει µε απευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής».           

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει  την  δαπάνη  για την παροχή φιλοξενίας  σε ξενοδοχείο µε ηµιδιατροφή  

για πέντε ηµέρες από 13/10/2013 έως και 17/10/2013 για δυο άτοµα, οι οποίοι είναι 

συντονιστές του Εθελοντικού Οργανισµού για τα παιδιά «το χαµόγελο του παιδιού» 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΩ10-Ψ34



Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6473.002 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«∆ΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΣΕ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ ΜΕ ΗΜΙ∆ΙΑΤΡΟΦΗ 

ΓΙΑ ∆ΥΟ ΑΤΟΜΑ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ΤΟΥ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 

ΤΑ ΠΑΙ∆ΙΑ <<ΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙ∆ΙΟΥ>>» 

 

Γ) Η ανωτέρω δαπάνη θα γίνει µε απευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής».           

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)    Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΩ10-Ψ34



 

 

 

 

 

Σέρρες    11-11-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΨΩ10-Ψ34


